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MUNICIPIO DE GUADALAJARA
DIRECCION DE ADQUISICIONES
FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
~ LSCC-GDL-024-2025

SIN CONCURRENCIA DE COMITE
SEGUNDA CONVOCATORIA

“SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET Y CONECTIVIDAD PARA LA RED
* URBANA DE ESTACIONES METEOROLOGICAS Y RED DE CAMARAS DE
OBSERVACION AMBIENTAL PARA LA COORDINACION MUNICIPA
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. @ ¢ Adquisiciones

_ Para efectos de compresion de la presente acta, se deber4 de atender el GLOSARIO descrito en las BASES que rigen al
presente proceso licitatorio.

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 horas del dia 27 veintisiete de mayo del 2025, en el Sala de Juntas
“de la DIRECCION, con domicilio en Nicolas Regules nimero 63 planta alta del Mercado de Mexicaltzingo, Barrio de
Mexicaltzingo, C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México, se reunieron los Servidores Piblicos cuyos
~ nombres y firmas que aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el.FALLO o RESOLUTIVO de [a
. LICITACION PUBLICA NACIONAL LSCC-GDL-024-2025 SIN CONCURRENCIA DE,COMITE denominada “SERVICIOS
DE ACCESO DE INTERNET Y CONECTIVIDAD PARA LA RED URBANA DE ESTACIONES METEOROLOGICAS Y RED
DE CAMARAS DE OBSERVACION AMBIENTAL PARA LA COORDINACION MUNICIPAL DE GESTION INTEGRAL DE
RIESGOS, PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS”, en términos de los artlculos 66,69 y 72, de la LEY y demés aplicables,
para emitir este FALLO, de conformidad con lo establemdo en eI CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que
rigen este PROCESO LICITATORIO. T ,

RESULTANDO

Primero.- Con fecha del 07 de mayo del 2025 se IIevo a cabo Ia pubhcacnon de la CONVOCATORIA para las Personas
Fisicas y Juridicas interesadas en participar. enla LICITACION citada en el preambulo del presente documento en el portal
de internet hitps:/transparencia. quadala|ara ob.mxlic a0|on932025 cumphendose con lo establecido en el CALENDARIO
DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROGESO LICITATORIO y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X,
59y 60 de la LEY, asi como del amculo 15de la Ley de Austerldad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo Con fecha del 16 de mayo del 2025 de conformldad con los artlculos 62, numeral 4 y 63 de la LEY y conforme

siguientes PARTICIPANTES

e UNINET,S.A.DECV. .
e AGRIENLACE, S.A. DE C.V.

CONSIDERANDO:
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¢ Adquisiciones

Primero.- Competencia.

El representante de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS es legalmente competente para resolver la Adjudicacion
conforme al articulo, 72 fraccion V inciso c) de la LEY, articulo 229 fraccion Il del Cadigo de Gobierno del Municipio de
Guadalajara, asi como el numeral 17 de las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL LSCC-GDL-024-2025 SIN
CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de
un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo
del Estado de Jalisco. ' .

Segundo.- De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS,
realizd el analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el numeral 9.1., de las BASES de Ia
CONVOCATORIA, emitiendo el resultado de la evaluacion legal-administrativa en el que se determina lo siguiente:

.-De la evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.

En cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccion | y Il, de la LEY, y en consideracion al
Resultado de la Evaluacion Legal/Administrativa emitida por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS en la que se
resuelve lo siguiente: P '

. oposicion). Manifiesto “libre: bajo
protesta de decir verdad. de contar con fa capacidad sl sl

°) administrativa, fiscal, financlera, legal, técnica y- profesional CUMPLE CUMPLE

para atender el requerimiento enlas condiciones solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.

. : ) sl Sl

1. Presentar copia simple vigente del Registro en el AREA
DE DESARROLLO DE PROVEEDORES del CUMPLE CUMPLE
MUNICIPIO DE GUADALAJARA, (en caso de contar
con éf).

ademas:

d) 2. Tratandose de personas juridicas, deberd presentar, /(

A. Original o copia certificada solo para cotejo (se Sl
devolvera al término del acto) y copia simple legible de * SI
la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso,

CUMPLE

CUMPLE

de las actas donde conste en su caso, la prérroga de
la duracion de la sociedad, Ultimo aumento o reduccion
de su capital social; el cambio de su objeto de la
sociedad, la transformacién o fusion de la sociedad; de
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¢ Adquisiciones

conformidad con lo sefialado en los articulos 152 y 194
de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada solo para cotejo (se
devolvera al término del acto) y copia simple legible del
poder notarial o instrumento correspondiente del
representante legal, en el que se le acredite la
personeria juridica y se le otorguen facultades para

actos de administracién; - tratandose “de -Poderes s|' AT s
Especiales, se debera seéfalar en. forma especlfica’la L
facultad para participar -‘en I|0|tac|ones o ﬂrmar CUMPLE CUMPLE

contratos con €l Gobierno. :.;

Los documentos referidos en los numerales A y B
deben - estar inscritos en el Reglstro Publico de la
Propledad y del. Comercio, -cuando proceda |
términos del artlculo 21 del Codlgo de Comermo.

C. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con sl sl
fecha de emision’ no mayor a 30 dias haturales 'de |
antigliedad a la fecha del Acto? de Presentacmn y CUMPLE : CUMPLE

Apertura de Prg&smlones. o ' ]
D. Copia simple ‘del comprobante de domlcmo de los. k

PARTICIPANTES, no mayor a-2 meses.de antigliedad | . = 5. sl
a la fecha del“Acto de Presentacmn Y Apertura de ol )
Proposiciones, a_nombre ‘de ‘la razén. social del | CUMPLE CUMPLE

PARTICIPANTE yio REPRESENTANTE LEGAL que
coincida con el domicilio fiscal.

3. Tratandose de personas: flsmas debera presentar,
ademas: :

A. Copia simple de acta de nacimiento. :

B. Copia simple de Constancia de Situacién Flscal con
fecha de emision no mayor a 30 dias naturales de
antigiiedad a la fecha del ‘Acto de PresentaCIon %
Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor
a 2 meses de antigliedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones, a nombre
del PARTICIPANTE.

o Anexo 8. (Declaracién de Integridad'y NO COLUSION de Sl ' Sl
PROVEEDORES). : CUMPLE CUMPLE
f) Anexo 7. (Declaracion de aportacton cinco al millar para el 2 \ sl \,}
fondo impulso Jalisco). : CUMPLE , WMPLE
) Anexo 8. Manifiesto de Opinién Posnlva de Cumplimiento de 3l V ;I ;
9 Obligaciones Fiscales. ;
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¢ Adquisiciones

CUMPLE ~ CUMPLE
8.1 Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones
Fiscales emitida por el Servicio de Administracion Tributaria st v sl
(SAT), en los términos del numeral 25 de las presentes CUMPLE CUMPLE
BASES.
Anexo 9. Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de S S
Obligaciones en Materia de Seguridad Social: CUMPLE CUMPLE
NO
CUMPLE
TODA VEZ QUE
LA FECHA DEL
DOCUMENTO,
DE LA OPINION
§ POSITIVA  DE
9.1 Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de sl LAS
Seguridad Social emitida por el IMSS en los ‘términos del CUMPLE OBLIGACIONES
numeral 26 de las presentes BASES. EN MATERIA
DE
SEGURIDAD
SOCIAL (IMSS),
PRESENTADO
ESTA FUERA
DEL TERMINO
SOLICITADO
EN LAS BASES
9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer pliblico el s &l
resultado de la consulta de su opinién del cumplimiento de CUMPLE CUMPL
obligaciones fiscales en materia de seguridad social (ACUSE). MPLE
Anexo 10. Manifiesto de Opinion de cumplimiento en materia sl sl
de Aportaciones Patronales y entero de descuentos )
" INFONAVIT, en los términos del numeral 27 de estas BASES. CUMPLE CUMPLE
i _ .
10.1 Constancia de Opinion en Materia de Aportaciones sl Sl
Patronales emitida por el INFONAVIT. CUMPLE |- CUMPLE \\ /
/] /
Si Sl
j) Anexo 11. (Copia simple de Identificacién Oficial Vigente).
CUMPLE PLE
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1& > Adgquisiciones

K) Anexo 12. (Estratificacion), y documentos que acrediten lo sl e e S
establecido en su numeral 2. ‘ cumpte | | cumpLe
) Anexo 13. (Escrito de no conflicto- de interés y de no SECp e e s
lnhabllitacion) R CUMPLE N CUMPLE
m) Anexo 14. (Manifiesto de objeto soc|al en actiwdad economica y Sl f St
profesionales). , : e CUMPLE : CUMPLE
Anexo 16. Formato libre a través del ctial 6 PROVEEDOR se |
n) comprometa a. entregar la garantia de cuniplimiento; sefialada 8l st
. en el numeral 21 de conformldad con. lo establemdo en el|  cumpLE : CUMPLE
Anexo 15. R .
|
o) Anexo 17 Manifiesto de Responsabmdad en Matena def S S
Propiedad Intelectual : PR . GUMPLE . CUMPLE
T T 8 Si f
p) Anexo 18 Datos Generales de Contacto L
s CUMRLE . CUMPLE

ple
la

De lo anterior, se establece que, la PROPUESTA presentada por el PARTICIPANTE UNINET, S.A. DE CW(Cu
con la totalidad de los requisitos legales y administrativos establecidos en el punto 9.1. De las BASE
CONVOCATORIA.

Tercero Relacion del PARTICIPANTE cuya PROPUESTA se desecha administrativa y Iegalmente.

En los términos del articulo 69 numeral 1 fraccién {l dela LEY La PROPUESTA dei PARTICIPANTE AGRIENLACE,
S.A. DE C.V., no cumple con la totalidad de los requisitos legales-administrativos de las BASES, por los motivos que se
detallan en la siguiente tabla: "

REQUISITO MOTIVO DE DESECHAMIENTO | FUNDAMENTO DB/

PARTICIPANTE | soLiciTabo DESECHAMIENTO
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® Adquisiciones

Anexo 9. Cuwno En virtud de que NO CUMPLE
PLE con la documentacién legal
Manifiesto de Opinion | TODA VEZ  QUE LA FECHA = DEL | jqministrativa solicitada en la

de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia
de Seguridad Social:

debera presentar,

h), 9.1 Opinién de
Cumplimiento de
Obligaciones en Materia
de Seguridad Social
emitida por el IMSS en los
términos del numeral 26
de las presentes BASES.,

DOCUMENTO, DE LA OPINION POSITIVA DE
LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL (IMSS), PRESENTADO
ESTA FUERA DEL TERMINO SOLICITADO EN
LLAS BASES

se deberd presentar en sentido positivo y con
fecha de expedicion dentro del periodo
comprendido a partir de la publicacién de las
BASES hasta e dia del :
PRESENTAGION. Y  APERTURA  DE
PROPUESTAS, &l cual se verificard ‘el codigo
QR contenido-én el documento, para lo cual el

acto . de.

convocatorie}, se desecha la
PROPOSICION del
PARTICIPANTE AGRIENLACE

S.A DE C.V., del presente

ademas: PROCEDIMIENTO DE

26. DE LA OPINION POSITIVA DE LAS CONTRATACI()N, esto con

AGRIENLACE [...] OBLIGACIONES EN MATERIA DE. | fundamento en el articulo 69
S.A DE C.V. SEGURIDAD SOCIAL (IMSS).Dicho documento-|. numeral 2 de la LEY, asi como

también a lo establecido en
las letras b. y c. del Numeral
12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES de las
BASES.

PARTICIPANTE debera cerciorarse de que la
impresion de este sea legible para llevar a cabo
la verificacion

Cuarto.- Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 67, 69, numeral 1, fracciones |y Il,-de la LEY, cumpliendo con el numeral 9.1., de las
BASES'y las especificaciones técnicas requeridas en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS de las
BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL LSCC-GDL-024-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada
“SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET Y CONECTIVIDAD PARA LA RED URBANA DE ESTACIONES
METEOROLOGICAS Y RED DE CAMARAS DE OBSERVACION AMBIENTAL PARA LA COORDINACION MUNICIPAL
DE GESTION INTEGRAL DE RIESGOS, PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS”, las evaluaciones de los requisitos técnicos
de las PROPOSICIONES recibidas fueron realizadas para AREA REQUIRENTE, la LIC. ALIUSKA CARDONA
JARROSAY en su cardcter de ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA COORDINACION MUNICIPAL DE GESTION DE
RIESGOS, PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS de donde se desprende los Dictamenes de Evaluacion Técnica los cuales
forman parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente FALLO y han sido integrados al expediente de
contratacién,

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el analisis
la documentacion presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumplen o no cumple
PROPUESTAS evaluadas, se informa del siguiente resultado.

desprende o siguiente:
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@ ® Adquisiciones

T QUMPLE
SI | NO

REQUISITOS A . MOTIVOS

5 Especlflcacmnes tecnlcas minimas
requerldas

El PROVEEDOR debe ofrecer administracién de los
servicios de datos méviles y soporte técnico para el
funcionamiento continuo de la conectividad. Dado
que estas estaciones son criticas para el monitoreo
ambiental. Los servicios de conectividad deben ser
multicarrier, es decir, deben asegurar la
conectividad con el servicio de red disponible en la
zona independientemente del proveedor celular
que ofrezca cobertura. Se debe contar con la| =
capacidad de configurar y mantener la| X
funcionalidad de los equipos existentes sin
interrumpir el monitoreo  de las Varlables,
meteorolégicas ‘ SRR

MARCA

Adcon

MODELO

A760

TIPO DE RED

4G/LTE

Tecnologia LTE

[iTEcami ||
Bandas LTE: 2 3 n

4,5,8, 12 13, 20,,
28

Sensibilidad LTE

CatM1$ 105a-
107.5 dBm

TIPO DE SIM

Mini SIM (2FF)
multicarrier

POTENCIA DE SALIDA

21 a33dBm

.6.- Catalogos de servmos

7.- Lugar '
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® Adquisiciones

8.- Tiempo de Entrega: X

9.- Garantias X | NO SENALA GARANTIA

REQUISITOS e S| NO MQTIVQS K

5. Especificaciones técnicas minimas
requeridas

Se debe garantizar la instalacion, configuracién y
mantenimiento de enlaces de fibra dptica
simétricos para la conectividad de las cdmaras de
monitoreo ambiental, utilizando configuraciones
que prioricen la transmisién segura de datos
mediante la VPN existente en la Red Urbana de
Observacién Ambiental. v

Es necesario el soporte continuo y monitoreo '
constante para garantizar el 6ptimo desempeifio del X
servicio, considerando las necesidades especificas
de transmisién en tiempo real de las cdmaras. -
Ser necesaria una visita de campo ya que es
fundamental conocer el funcionamiento de los ‘
equipos instalados. (Obligatoria) ' ' 3 /

6.- Catalogos de servicios

| 1
7.- Lugar o 1 X | // //
e

8.- Tiempo de Entrega: X

9.- Garantias X | NO SENALA GARANTIA |/ ]

~

REQUISITOS
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5. Especificaciones técnicas minimas No participa -
requeridas

Se debe garantizar la instalacién, configuracioén y
mantenimiento de enlaces de fibra éptica
simétricos para la conectividad de las cAmaras de
monitoreo ambiental, utilizando configuraciones
que prioricen la transmisién segura de datos
mediante la VPN existente en la Red Urbana de
Observacién Ambiental.

Es necesario el soporte continuo y monitoreo
constante para garantizar el 6ptimo desempefio del |
servicio, considerando las necesidades especfﬁcas
de transmisién en tiempo real de las camaras. .
Sera necesaria una visita de campo ya que es '
fundamental conocer el funcmnamlento de los

equipos instalados. (Obllgatorla) e e A

6.- Catalogos de servicios L aey No participa \ \
7.- Lugar P e . No participa N \
8.- Tiempo de Entrega: . E ’ '7 : . | No participa | \ \Q
9.- Garantias ot - || | Noparticipa N

~ REQUISITOS . MOTIVOS |

-b., Especuﬁcacnones tecnlcas mlnlmas
requeridas : ,

Se debe garantizar la instalacion, configuracion Yo —
y mantenimiento de enlaces de fibra 6ptica
simétricos para la conectividad de las camaras
de monitoreo ambiental, utilizando
configuraciones que prioricen la transmision
segura de datos mediante la VPN existente en la

Nicolas Regules 43, Flanta Alta del Mercado Mexicaltzingo, L Sedd] bt -
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Red Urbana de Observacién Ambiental. X
Es necesario el soporte continuo y monitoreo
constante para garantizar el éptimo desempefio
del servicio, considerando las necesidades
especificas de transmision en tiempo real de las
camaras.

Sera necesaria una visita de campo ya que es
fundamental conocer el funcionamiento de los
equipos instalados. (Obligatoria)

6.- Catalogos de servicios
7.- Lugar

8.- Tiempo de Entrega:

9.- Gafantias

xiox| x| X

Resultado del andlisis técnico.

1. Licitante: Agrienlace S.A de C.V. No cumple con ia'tbtaiidad de los requerimientos técnicos de la partida 1Y 2, por no sefialar en
su zpropuesta las Garantias solicitadas por el 4rea requirente de la coordinacion Municipal de Gestion Integral de Riesgos,
Proteccion Civil y Bomberos. .

2. Licitante: UNINET S.A. de C.V. Si cumple con la totalidad de los requerimientos técnicos de la partida 2 solicitados por el &rea
requirente de la coordinacion Municipal de Gestion Integral de Riesgos, Proteccion Civil y Bomberos.

Sexto. - Relacién de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS se desechan Técnicamente.

La PROPUESTA del PARTICIPANTE, AGRIENLACE, S.A. DE C.V, no cumple con la tgtalidad dg los
requisitos técnicos de las BASES, por los motivos que se sefialan en el punto 9 nuevé def dictamen
técnico, para las partidas 1 uno y 2 dos.

Séptimo.- Relacion de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, la PROPUESTA del PARTICIPANTE UNIN

CUMPLE con la totalidad de los requisitos Legales Administrativos para la PARTIDA DOS de las BASES$
el numeral 9.1 asi como los requisitos Técnicos del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de |as BAS
que se califica como SOLVENTE su propuesta y es susceptible de evaluacion econdmica.

ES, por lo

=
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Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES los “SERVICIOS DE
ACCESO DE INTERNET Y CONECTIVIDAD PARA LA RED URBANA DE ESTACIONES
METEOROLOGICAS Y RED DE CAMARAS DE OBSERVACION AMBIENTAL PARA LA
COORDINACION MUNICIPAL DE GESTION INTEGRAL DE RIESGOS, PROTECCION CIVIL Y
BOMBEROS ”, se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que aseguren al Estado las mejores
condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demés circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2. de las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL
LSCC-GDL-024-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE, se elabora el cuadro comparativo del precio ofertado contra el
precio de referencia obtenido de la investigacion de mercado, puesto que la hipotesis de comparativa de la PROPUESTA
del PARTICIPANTE que resulta solvente en el dictamen de evaluacion técnica y la evaluacion legal-administrativa, toda vez

que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE UNINET, S.A. DE C.V., Para la PARTIDA DOS de las BASES relne todos los ~

requerimientos solicitados de las BASES de la CONVOCATORIA este hecho aislado, no es determinante por si solo para
fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino. que ademas es necesario que se acredite que el precio
ofertado sea aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuesto autorlzado para €l presente PROCEDIMIENTO
LICITATORIO. , :

SERVICIO
ACCESO Al
INTERNET
CONECTIVIDAD
PARA RED| | oo g
1 URBANA DE 1 [SERViCIO| . NO CQTIZA
ESTACIONES Ry S
METEROLOGICAS S R S A S
AUTOMATICAS DE
GUADALAJARA,
RUEGMAG
SERVICIO DE
ACCESO A

'Se declara desjerta la pértida 2/dos por
encontrarse superior al 10% respecto de
l(g\l(-)rﬁggTEl-\rllDAD la media de precios que arrojo la
PARA RED investigacion de mercado, por lo anterior
2 URBANA DE 1 SERVICIO | se acreditan los supuestos el articulo 71

" numeral 1 de la Ley de Compras

CAMARAS DE Gubernamentales,  Enajenaciones vy

QSEFEFE#AA?_ION Coptrataci(’)n de $ericios del Estado d
- RUOAG Jalisco y sus Municipios \ /[
“VRIM- VARIACION PORCENTUAL CON RESPECTO AL COSTO DE REFERENCIA RESULTADO DE LAINVESTI@ACIO
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El resultado de la evaluacion de la suma del precio unitario de la propuesta presentada por el PARTICIPANTE y la obtenida
de la investigacion de mercado se sefialan en el Dictamen Econémico, el cual forma parte de la documentacion soporte
utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion.

De lo anterior, se concluye que, la variacién porcentual de la PARTIDA DOS de las BASES con respecto al costo de
referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentran fuera de los limites y parametros establecidos en el
articulo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios. ) o ' :

De acuerdo con el analisis comparativo de precio ofertado contra el presupuésto bése expue'std _ahteriormente, se concluye
que la PROPUESTA economica del PARTICIPANTE UNINET, S.A.DE C.V., para la PARTIDA DOS de las BASES, NO es
- la mas conveniente por no cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por la CONVOCANTE.

Por o anteriormente expuesto y fundado, conforme & los articulos 13, 66, 69, 71 y 72 de la Ley de Compras
Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; resuelve las
siguientes: RN )

PROPOSICIONES:

Primero. Se declara DESIERTO el presente proceso licitatorio, toda vez que los PARTICIPANTES UNINET S. A. DE C.V. y
AGRIENLACE, S.A. DE C.V., ng cumplieron con la totalidad de los requisitos legales administrativos y técnicos solicitados
en la CONVOCATORIA, esto de conformidad con los articufos 69, numeral 1 fraccion | y 71 numeral 1 de la LEY; numeral
12 de las BASES incisos ¢ y u; numeral 14. DECLARACION DE PROCEDIMIETO DE CONTRATACION DESIERTO
incisos d y e de las BASES ' S v '

IDe  acuerdo con o anterior, - publiqUesé la . presente RESOLUCION en el Portal de
https:/ftransparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025, protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion Vi de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y-sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los servidores
publicos responsables de las ‘evaluaciones realizadas:

La Evaluacion Legal-Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los servidores publicos:

NOME

MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA | "DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

PERSONA DESIGNADA DEL PROCESO EN LA UNIDAD
LIC. ALEJANDRO ANTONIO ANGELINO LOPEZ CENTRALIZADA DE CPMPR E?E EOB'I‘E NO DEL MUNICIPIO DE

% JAR
L\N
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1& ¢ Adquisiciones

e Los Dictamenes de Evaluacion Técnica, fueron emitidos por:

ACE ADMINISTRATIVO DE LA COORDINACION MUNICIPAL DE

LIC. ALIUSKA CARDONA JARROSAY ' GESTION DE RIESGOS, PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo dia que dio mrmo S|endo Ias 15 30 horas firmando de
conformidad los que en ella intervinieron para-dejar constanma ‘ : »

Cuimplase. Asi lo dictaminé la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS del Goblerno del l\/Iun|C|p|o de Guadalajara, con la
presencia del representante del Area Requirente, de la Contraloria Ciudadana y el Representante asignado por parte del
Comité, con fundamento en los articulos 67 y 72 numeral 1 fraccion V. inciso ¢) de la LEY, quienes firman al calce y al
margen de esta RESOLUCION con base en el D|ctamen de evaluacion técnica, Evaluacion Legal-Administrativa y
Economica, efectuados por el Area Requnrente y la Unldad Centrahzada de Compras

Lo anterior, para los efectos legales y admmlstratlvos a que haya Iugar CONSTE

.| MTRAMARTHAVELAZQUEZ - | DIRECTORA DE ADQUISICIONES
ORTEGA - | DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA
, ENLAGE ADWINISTRATIVO DE LA
, | LIC.ALIUSKACARDONA COORDINACION MUNICIPAL DE
JARROSAY - “GESTION DERIESGOS,
. ' PROTECCION CIVIL'Y BOMBEROS
L. ALEJANDRO ANTONIO | SERVIDORPUBLICO DESIGNADO_] ,
3 ELING LOPEZ POR EL TITULAR DE LAKNIDAD | =g
- CENTRALIZADA DE CQUERAS—- i
REPRESENTANTE DE LA — / e -
4 | LIC.SERGIOVAZQUEZMORA |  rreevcb e i oa %/ 7%, , )
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REPRESENTANTE DEL COMITE,
DESIGNADO EN LA PRIMERA
SESION ORDINARIA CELEBRADA
EL DIA 10 DE'ENERO DEL 2025,
5 LIC.-LUIS GALINDO CRUZ DEL COMITE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACION DE SERVICIOS
DE GUADALAJARA

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA de conformidad con lo sefialado en el artlculo 22 de la Ley de Proteccion de
Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existendia y caracterfsticas principales del tratamiento al que sera sometido los datos

personales en posesitn de estos responsables. Los datos personales que se recaban serdn utilizados tnica y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicion
respectivos y para contar con datos especificos de localizacién para ta ion de las adquisiciones que se realizan.

Fin del Acta.
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